[image: image1.jpg]0B IEEICIEICISEIEIEHIEBICIBEBIBI BB SESE6
HrbopMaunonssiii G1o1meTens Vrsepxaen
BECTHHK .

B S0 (30 L0 R0 (3030 LI LS TR EITIISEISEITEND COTERTEIT IS LTI EITCITERTEITLIEITEBEITEITLITIITER L33

	           №17/1
	26.04.2018г.

	ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ

ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ

ЯЛ  ТĂРĂХĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2018-ш ç. апрелĕн 26-шĕ  № 42/1                                           Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНТИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                      26 апреля 2018 г. № 42/1
с.Янтиково

Об утверждении Положения о жилищной комиссии администрации Янтикоского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

В целях эффективности реализации полномочий в области жилищных правоотношений и проведения на территории Яльчикского сельского поселения  Яльчикского района Чувашской Республики единой государственной политики в области обеспечения граждан, нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О регулировании жилищных отношений», Уставом Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики,  Администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской  Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о жилищной комиссии администрации Янтиковского сельского поселения  Яльчикского  района Чувашской Республики.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Янтиковского

 сельского поселения

Яльчикского  района                                                                           Г.Л.Зайцев
Утверждено
постановлением администрации                                          Янтиковского сельского поселения
                                                                          от 26.04.2018 г.  № 42/1

ПОЛОЖЕНИЕ

О  ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЯНТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1. Жилищная комиссия администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики (далее – комиссия) создана для рассмотрения вопросов, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления в области жилищных отношений, является рабочим органом по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих исполнение Конституции Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, федеральных и республиканских законов и иных вопросов в области жилищных отношений.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, Законом Чувашской Республики «О профилактике правонарушений в Чувашской Республике», иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, Уставом администрации Янтиковского сельского поселения Яльчикского  района Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Яльчикского района Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

        3. Основными задачами и функциями Комиссии  являются:

           Проверка  пакета документов  для принятия на учет молодых семей, формирование  списков, введения учета молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных  условиях, предоставления до 1 июня сводных списков по Янтиковскому сельскому поселению Яльчикского района в рамках реализации федеральных целевых программ «Жилище», «Доступное и комфортное жилье - гражданам России», республиканских  программ по государственной поддержке молодых семей в улучшении жилищных условий, с учетом размера средств, предусмотренных в бюджете на соответствующий год на софинансирование мероприятий подпрограмм:
          ведение статистической и другой отчетности;

          рассмотрение иных вопросов, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления в области жилищных отношений Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами, а также законами Чувашской Республики;

         подготовка муниципальных правовых актов  Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

      4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые сведения и материалы по вопросам, входящим в компетенцию комиссии  от молодых семей, органов исполнительной власти Чувашской Республики и федеральных органов исполнительной власти, а также предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности и организационно-правовой принадлежности, информацию, необходимую для выполнения возложенных на нее задач.

       5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации  Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

        6. Председателем комиссии является глава администрации –  глава  Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

         Заседание комиссии ведет председатель, созывает и ведет заседания, дает поручения членам комиссии в пределах его компетенции.

        В отсутствие председателя его обязанности исполняет заместитель председателя.

        Секретарь комиссии ведет и оформляет протокол заседания комиссии.

        Члены комиссии пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на заседании.

        Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов. Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляется в виде протокола. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
         Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. О дате, времени, месте проведения очередного заседания комиссии члены комиссии должны быть проинформированы не позднее, чем за 2 дня до планируемой даты проведения.
         Члены комиссии соблюдают конфиденциальность сведений, ставших известными в связи с исполнением обязанностей.

        7. Контроль за исполнением решений комиссии осуществляет секретарь комиссии, а организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

Информационный бюллетень «Вестник Янтиковского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Янтиковского  сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Янтиково, ул. Школьная, д.1. 30 экз.